
A l’atenció de la Junta directiva de l’entitat Foment de la Informació Crítica

Benvolgudes, benvolguts,

Sou coneixedors de la situació viscuda durant l’acte que vau organitzar el dia 18 
de març al Centre Cultural Tecla Sala, dins l’espai de debat Tribunes Crítiques, i 
que va suposar un assenyalament i un atac directe contra el redactor dels Mitjans 
de Comunicació de L’Hospitalet que cobria l’esdeveniment.

Us trasllado una queixa formal per les acusacions pronunciades públicament pel 
senyor Jesús Vila que apuntaven injustament i sense cap fonament a que el 
redactor present a la sala estaria enregistrant íntegrament l’acte per facilitar 
posteriorment aquest contingut a l’equip de govern de l’Ajuntament de 
L’Hospitalet.

En cap cas el periodista va rebre aquesta instrucció i la seva única finalitat amb 
l’enregistrament de l’acte era elaborar posteriorment una crònica informativa que 
es va publicar i emetre al dia següent. I que podeu recuperar aquí: 
https://lhdigital.cat/noticies/jaume-graells-denuncia-el-silenci-del-psc-en-el-cas-
del-consell-esportiu/

Com en reiterades ocasions se us ha dit, l’interès informatiu, els recursos tècnics 
i humans disponibles a cada moment i el format dels esdeveniments determinen 
quins actes es poden cobrir, com s’ha de fer la cobertura (enregistrament íntegre 
o parcial) i quan es pot publicar i/o emetre cada crònica. 

Tot i que és legítima la discrepància i crítica sobre la línia editorial dels mitjans 
municipals que feu des del FIC reiteradament i insistentment, aquesta direcció 
considera intolerable que  creueu límits amb l’atac directe als professionals que 
exerceixen el periodisme complint amb el codi deontològic i els principis ètics 
que regulen la professió, com se’ls obliga en el contracte-programa en vigor. 

Al mateix temps, convé alertar que la obstinació demostrada pel FIC i, en 
especial, per un dels seus membres per desacreditar la tasca dels mitjans 
municipals podria acabar coaccionant l’exercici periodístic que desenvolupa 
aquesta plantilla de treballadors. Un supòsit que si es confirmés comportaria un 
altre tipus de denúncia.



Per tot plegat, expresso total suport a la tasca dels professionals dels Mitjans de 
Comunicació municipals, Televisió de L’Hospitalet, portal d’internet lhdigital.cat i 
publicació Diari de L’Hospitalet, tant periodistes com personal tècnic, i exigeixo 
al FIC una rectificació pública de les paraules pronunciades per Jesús Vila, 
membre d’aquesta entitat, el passat 18 de març.

Dono compte d’aquesta queixa al Consell d’Administració i a la Junta General de 
La Farga GEMSA, al Consell Assessor i Consultiu dels Mitjans del Comunicació.

Atentament,

Oscar Sánchez Martín
Director dels Mitjans de Comunicació de L’Hospitalet

L’Hospitalet, 21 de març de 2025
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